
UCHWAŁA NR XXXIII/254/14
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 
poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się,  co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie  do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej określonych w art. 6 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie  zasiłków  dla opiekunów (Dz.U. z 2014 r. poz. 567).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Renata Templin

Id: 5A147866-DD5B-4448-87AE-7BE10FA50143. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 15.05.2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i

wypłacie zasiłków dla opiekunów. Omawiana ustawa określa warunki nabywania oraz zasady

ustalania i wypłacania zasiłków dla opiekunów osobom, które utraciły prawo do świadczenia

pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem decyzji przyznającej prawo

do świadczenia pielęgnacyjnego . Ustawodawca nie przewidział możliwości upoważnienia

kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania i wydawanie decyzji w

tych sprawach, dlatego też koniczne jest podjęcie stosownej uchwały. Do dnia 30 czerwca 2013

r. GOPS w Grucie realizował świadczenia pielęgnacyjne, więc celowym jest aby zadania

wynikające z ww. ustawy zostały przekazane do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy

Społecznej w Grucie.

Id: 5A147866-DD5B-4448-87AE-7BE10FA50143. Podpisany Strona 1




